2º  A  remuneração  dos  cargos  mencionados  no  artigo  anterior  observará  os
seguintes critérios: 

I -  Para a jornada de 20 (vinte) horas semanais: R$ 1.919,00 (um mil novecentos e
dezenove reais);

II -  Para a jornada de 30 (trinta) horas semanais: R$ 2.878,50 (dois mil oitocentos e
setenta e oito reais e cinquenta centavos); 

III - Para a jornada de 40 (quarenta) horas semanais: R$ 3.838,00 (três mil oitocentos e
trinta  e  oito  reais),  assegurando  a  proporcionalidade  em  relação  à  carga  horária
estabelecida.

Art.  3º  Os  profissionais  atualmente  ocupantes  dos  cargos  de  Psicólogo  Escolar  e
Assistente Social  Educacional  poderão optar pela jornada de trabalho que melhor se